

FUNDAÇÕES COBERTURA RUA LUIZ CARAMORI
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI - 11/2020

BDI = 23,00%

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO DO SERVIÇO	SINAPI
				R\$	R\$ (com BDI)	R\$	CÓDIGO
1.	SERVIÇOS INICIAIS					2.772,99	
1.1	Demolição parcial de pavimento sem reaproveitamento	m ²	52,00	13,55	16,67	866,66	97636
1.2	Locação de container para depósito/escritório	mês	2,00	394,53	485,27	970,54	73847
1.3	Locação da obra (gabarito madeira)	m	15,00	50,72	62,39	935,78	99059
2.	FUNDAÇÕES					40.188,71	
2.1	Escavação mecânica em solo para sapata	m ³	35,28	29,97	36,86	1.300,35	96521
2.2	Escavação manual em solo para sapata	m ³	6,23	79,92	98,30	611,93	96523
2.3	Carga e descarga mecanizada de material escavado	m ³	30,55	3,50	4,31	131,52	72898
2.4	Transporte de material escavado com caminhão basculante até 1,0 Km	m ³	30,55	3,95	4,86	148,43	72899
2.5	Reaterro mecanizada de vala com retroescavadeira	m ³	18,00	14,87	18,29	329,22	93375
2.6	Compactação de solo a percussão - soquete - motor a gasolina	chp	6,00	28,92	35,57	213,43	91533
2.7	Lastro de brita 1 para base de sapatas - 5cm	m ³	2,08	175,36	215,69	448,64	96621
2.8	Fabricação, montagem e desmontagem de forma para sapatas - reap. 4X	m ²	79,63	139,42	171,49	13.655,48	96535
2.9	Armação de sapata utilizando aço Ø 6,3 mm	kg	82,00	13,88	17,07	1.399,94	96544
2.10	Armação de sapata utilizando aço Ø 10,0 mm	kg	298,00	11,08	13,63	4.061,26	96546
2.11	Armação de sapata utilizando aço Ø 12,5 mm	kg	502,00	9,27	11,40	5.723,85	96547
2.12	Concretagem de blocos de coroamento de vigas baldrame - Fck 30 Mpa com uso de bomba. Lançamento, adensamento e acabamento	m ³	23,50	420,85	517,65	12.164,67	96558
3.	COMPLEMENTOS					1.109,77	
3.1	Recomposição do pavimento de paralelepípedos	m ²	20,00	18,00	22,14	442,80	
3.2	Limpeza geral da obra	m ²	225,00	2,41	2,96	666,97	

VALOR TOTAL DA OBRA =

44.071,47